
Písemná zpráva zadavatele 

vyhotovená dle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 

 ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“), 

o průběhu zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem: 

„Sady vrtaček na velké kosti pro Oblastní nemocnici Náchod“ 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení 

 

1. Identifikační údaje zadavatelů: 

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci je Zadavatel č. 1 pověřený vystupovat za smluvní 

strany navenek vůči třetím subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení. 

Zadavatel č. 1 Královéhradecký kraj 

Sídlo Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

 

Zadavatel č. 2 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČO 260 00 202 

Zástupce RNDr. et Bc. Jan Mach, předseda správní rady 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky (VZ) je dodání, instalace a kompletní uvedení do provozu 1 souboru sady 

vrtaček – systému na velké kosti, pro nové prostory Oblastní nemocnice Náchod (ONN). Součástí 

předmětu veřejné zakázky je též poskytování bezplatného komplexního záručního servisu a zajištění 

pozáručního servisu po dobu 5 let na základě smlouvy č. 2 o poskytování servisních služeb uzavřené 

se zadavatelem – ONN. 

Zpracovatel projektové dokumentace:  

JIKA – CZ s.r.o., IČO: 25917234, se sídlem: Dlouhá 103/17, 500 03 Hradec Králové  

Jednatel: Ing. Jiří Slánský  

Zpracovatel auditu zdravotnické techniky:  

HOSPIMED, spol. s r.o., IČO: 00676853, se sídlem: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3  

Jednatel: Ing. Radim Celecký  

Kontaktní osoba: Mgr. Jan Škopek  

Biomedicínský inženýr – Finální podoba technické specifikace:  

Ing. Martin Jireš, IČO: 01379771, se sídlem: Ve slatinách 3243/1, 106 00 Praha – Záběhlice  

 



2 
 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky s požadovanými minimálními technickými parametry 

byla uvedena v Příloze č. 1 zadávací dokumentace – a) Technická specifikace, b) Počty a umístění, 

která je pro plnění předmětu této veřejné zakázky závazná. Předmět dodávky dle přílohy č. 1 byl dále 

podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích podmínek – návrh kupní smlouvy. 

Předmět dodávky dle přílohy č. 1 je dále podrobně specifikován přílohou č. 2 zadávacích podmínek – 

návrh kupní smlouvy. Pozáruční servis je dále podrobně specifikován přílohou č. 3 zadávacích 

podmínek – návrh smlouvy o poskytování servisních služeb. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV – Kódu: 

33100000-1 – Zdravotnické přístroje 

33169000-2 – Chirurgické nástroje 

33162000-3 – Přístroje a nástroje pro operační sály 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

• Kupní smlouva:    2 393 997,00 Kč bez DPH (tj. 2 896 736,37 Kč včetně DPH) 

• Servisní smlouva:   300 000,00 Kč bez DPH (tj.    363 000,00 Kč včetně DPH) 

 

4. Druh zadávacího řízení:  

Otevřené nadlimitní řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla podána 1 nabídka: 

Evidenční  

číslo  
Účastník (Obchodní firma a sídlo) IČO 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH  

1 
RADIX CZ s.r.o., se sídlem, Čáslavská 231, 

284 01 Kutná Hora – Karlov 
26774321 2 693 997,00 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru:  

Dle ustanovení § 122 odst. 2 ZZVZ, pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, 

může být zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

Vzhledem ke skutečnosti, že v rámci zadávacího řízení zadavatel obdržel právě jednu nabídku, komise 

neprovedla hodnocení nabídek, ale přistoupila k posouzení podané nabídky z hlediska splnění 

podmínek účasti, uvedených v zadávacích podmínkách. 



3 
 

Nepoužité kritérium hodnocení bylo nastaveno takto: nabídky měly být hodnoceny podle ekonomické 

výhodnosti. Ekonomická výhodnost měla být posouzena dle nejnižší celkové nabídkové ceny  

v korunách českých bez DPH. Jako nejvýhodnější by byla vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. 

Vybraným dodavatelem je společnost RADIX CZ s.r.o., se sídlem, Čáslavská 231, 284 01 Kutná  

Hora – Karlov, IČO: 26774321, s celkovou nabídkovou cenou 2 693 997,00 Kč bez DPH (nabídková 

cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 2 393 997,00 Kč bez DPH a nabídková cena B 

pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 300 000,00 Kč bez DPH), jehož nabídka po 

posouzení splnění podmínek účasti, splnila všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 

v zadávacím řízení. 

 

8. Označení poddodavatele:   

-------------------------- 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu:  

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění:  

Nepoužito.  

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu:  

Nepoužito.  

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému:  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. Nepoužito.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků:  

Při podání nabídky byly použity elektronické prostředky – certifikovaný elektronický nástroj EZAK. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, které 

je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je kompletní dodávka 

včetně zajištění mj. pozáručního servisu. 

 



4 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle ustanovení 

 § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

 

V Hradci Králové dne 14. 7. 2021 

 

 

 

Mgr. Kateřina Machová, 

oddělení veřejných zakázek, 

na základě pověření 


		2021-07-14T13:27:47+0200
	Mgr. Kateřina Machová




